ПРОТОКОЛ № 9
публичных слушаний

г. Советск от 20 марта 2024 года

Публичные слушания назначены постановлением администрации
Советского района Кировской области от 06.03.2024 № 142.

Место проведения публичных слушаний: администрация Советского района,
адрес: Кировская область, город Советск, ул. Кирова, д. 5, 1 этаж, малый зал.

Время проведения собрания участников публичных слушаний: с 13:00 часов
по 13:30 часов.

Тема публичных слушаний: Рассмотрение проекта актуализированной схемы
теплоснабжения Лошкаринского сельского поселения Советского района
Кировской области на период до 2028 года.

Инициатор публичных слушаний: администрация Советского района
Кировской области.

Ведущий публичных слушаний: Шарипов Рамиль Марсельевич - первый
заместитель главы администрации района.
Секретарь публичных слушаний: Милютина Елена Алексеевна -  консультант
по вопросам жизнеобеспечения населения сектора жизнеобеспечения
населения управления градостроительства и жизнеобеспечения населения
администрации Советского района.

Слушали: Шарипова P.M. -  первого заместителя главы администрации
района, который ознакомил присутствующих с тем, что постановлением
администрации Советского района Кировской области от 06.03.2024 № 142
назначены публичные слушания по вопросу:

Рассмотрение проекта актуализированной схемы теплоснабжения,
Лошкаринского сельского поселения Советского района Кировской области
на период до 2028 года.

В целях обеспечения открытости процедуры разработки и утверждения
проекта актуализированной схемы теплоснабжения:

- 15.01.2024 размещено на официальном сайте органов местного
самоуправления Советского района Кировской области в разделе «Жилищно-
коммунальное хозяйство» (подраздел «Схемы теплоснабжения»)
уведомление о начале разработки проектов актуализированной схемы
теплоснабжения.

- 06.02.2024 размещено на официальном сайте органов местного
самоуправления Советского района Кировской области \у\у\у.советский43 ,рф

в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство» (подраздел «Схемы
теплоснабжения») уведомление о размещении проектов актуализированных
схем теплоснабжения и проект актуализированной схемы теплоснабжения
Лошкаринского сельского поселения Советского района Кировской области
на период до 2028 года.

- 06.03.2024 размещено на официальном сайте органов местного
самоуправления Советского района Кировской области \у\у\у.советский43 ,рф
в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство» (подраздел «Схемы
теплоснабжения») поступившие замечания (предложения) и ответы на
замечания (предложения) к проектам актуализированных схем
теплоснабжения.

- 11.03.2024 размещено на официальном сайте органов местного
самоуправления Советского района Кировской области \¥\¥ЛУ.советский43 .рф
в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство» (подраздел «Схемы
теплоснабжения») уведомление о проведении публичных слушаний.

-11.03.2024 направлено извещение о проведении публичных слушаний
теплоснабжающим и теплосетевым организациям, которые указаны в
проекте актуализированной схемы теплоснабжения Лошкаринского
сельского поселения Советского района Кировской области на период до
2028 года.

В ходе проведения публичных слушаний замечаний и предложений от
участников публичных слушаний по проекту актуализированной схемы
теплоснабжения Лошкаринского сельского поселения Советского района
Кировской области на период до 2028 года не поступило.

Предложено:
Одобрить проект актуализированной схемы теплоснабжения

Лошкаринского сельского поселения Советского района Кировской области
на период до 2028 года.

Секретарь публичных слушаний

Ведущий публичных слушаний

(Е.А. Милютина)

(P.M. Шарипов)